
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 29  DEL 9 APRILE 2021 

 

Oggetto: Attivazione polizza infortuni per personale volontario presso il Polo Vaccinale . CIG 

Z05314BE1A 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                        ’O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R           ’ z      Sp       S  v z       P           ’        p    ’      z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R   v              p      ’ z                              ’     4       S                                   

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

I           ’ z       SP                 maggio 2018, operativa dal mese di novembre 2018, deve 

p  vv             p    v  à    ’    v z            v z          p     z         pp             

funzionamento e dei Comuni soci; 

 

Considerato che  

-              ’  b    T                     (                                          ’O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

Mantovana, Piubega e Redondesco) con proprie deliberazioni consiliari hanno disposto di 

            ’ z      Sp                  S  v z       P           ’          S P            28 

maggio 2018, approvandone il relativo statuto e atto costitutivo; 

- che il predetto Statuto prevede la responsabilità da parte di Aspa della gestione dei servizi 

conferiti da parte dei Comuni tramite contratto di servizio nonché il coordinamento ed 

integrazione dei servizi sociali professionali dei Comuni soci; 

 

R           ’     5       S                            ’ z                             v     z              

economiche, esercita la gestione dei servizi: 

- in forma diretta per mezzo della propria struttura organizzativa, 

- attraverso acquisto di servizi e prestazioni, anche mediante un sistema di accreditamento di soggetti 

pubblici e privati; 

 

V      ’             z               z    v                        v     S   -Cov 2; 

 

Rilevato che con DGR n. 4353 del 24.02.2021 Regione Lombardia ha approvato il Piano Regionale 

vaccini per la prevenzione dalle infezioni da Sars –Cov 2 e ha dettato le indicazioni operative per la 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

distribuzione delle sedi vaccinali sui territori, nonché gli standard organizzativi e strutturali per 

 ’                 p        v      z    ; 

 

Visto che ASST Mantova ha rivolto un invito a tutte le istituzioni a promuovere accordi convenzionali 

per realizzare punti vaccinali distribuiti su tutto il territorio e al di fuori delle strutture sanitarie, in modo 

da favorire la prossimità e la massima adesione dei cittadini alla campagna di vaccinazione;   

 

Rilevato che ASST Mantova è stata individuata quale Hub di riferimento provinciale per le vaccinazioni; 

 

                                    G                             b   z         ’ z       SP  al fine di 

addivenire all'obiettivo di potenziare i punti vaccinali sul territorio; 

 

 Richiamati  

  ’            b   z                                z        7     26 03.2021, di accogliere il 

                                  G            ’      zz z         '    v z         p     

vaccinale presso il Palazzetto di Castel Goffredo, a partire dal 01/04/2021 e fino al 31/07/2021 

   ’                                                                 v z       p           ’  b    

territoriale di Asola; 

  ’            b   z                      Amministrazione n. 7 del 26.03.2021 di approvazione del 

“                                                             P   zz           Sp              

G       ”                v z                           p  v           DGR    4353     24/2/2021  

sito in Castel Goffredo– via Svezia, n. 21; 

  ’            b   z                      Amministrazione n. 8 del 26.03.2021 di approvazione 

del   “   v  z          SST M    v  p       v z         p     v         p         P   zz     

dello Sport del Comune di Castel Goffredo" garantendone la gestione e la fornitura dei servizi 

necessari; 

 

R                v  z          SST M    v     p               p  v       ’     7 – Rapporti Economici 

–                     v z              ’ z       SP    ’ SST      p                              p       

funzionamento del polo vaccinale; 

 

R           ’            b   z                                z        13     31 03 2021    

approvazione del Regolamento per l'istituzione dell'Elenco dei Volontari per il Sociale dell'Azienda  

A.S.P.A.; 

 

Vista la deliberaz                               z        26     22 03 2019     pp  v z         ’        

      zz     D         p    ’                   v z      b  k                  v ; 

 

Ricordato che con determinazione n. 19 del 22.05.2019  ’ z      ha affidato il servizio biennale (maggio 

2019 - maggio 2021) di brokeraggio assicurativo alla Società Assiteca Spa di Verona (ex Arena Broker srl 

dal 01.08.2020), via Francia n. 4, CF e P.IVA 09743130156;  

 

R           ’     10            R               p  v        “i cittadini che svolgono il servizio di 

volontariato sono assicurati a cura e spese dell’Azienda ASPA per la responsabilità civile verso terzi per 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

eventi dannosi connessi allo svolgimento dell’attività o del servizio, nonché per gli infortuni che dovessero 

subire durante lo svolgimento delle attività e dei servizi di cui al presente Regolamento, in conformità a 

quanto previsto dall’art. 18 del Codice del Terzo Settore”;  

 

Considerato che il servizio di gestione del Polo Vaccinale massivo prenderà avvio a partire dal 12 aprile 

2021; 

 

Visto il preventivo formulato dalla Società Assiteca Spa di V      p    ’    v z     con urgenza della 

copertura assicurativa contro gli infortuni a favore dei volontari impegnati presso il Polo Vaccinale di 

Castel Goffredo per il periodo 11.04.2021 – 31.07.2021, secondo le specifiche condizioni previste dal 

  p        T           ’        z     “I                 v ”; 

 

Ritenuto di integrare le attuali polizze attive p    ’ z      con il broker Assiteca Spa con la Polizza Reale 

Mutua per i Volontari in servizio presso il Polo Vaccinale di Castel Goffredo con un corrispettivo premio 

p   zz     € 500 00                 l premio annuo unitario di 5,00 euro per n. 80 assicurati volontari 

preventivati; 

 

Considerato      ’            b  k                 p    ’E                p  v           ’     1755     

     p    é  ’    v  à    b  k                     p                       p                 z             

vengono stipulati i contratti e che, pertanto, dal presen                    v                  p    ’E   ; 

 

Dato atto: 

- che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare sono stati acquisiti i relativi codice CIG 

Z05314BE1A 

-                    D   b     N           z         ’     1        65   67        L  23.12.2005 n. 

266 p    ’                    p  v     –    b       ’  p        p     v        p         – 

nessun contributo a carico della Stazione Appaltante; 

 

Rilevato che              ’     31     D       50/2016                        R  p    b        P ocedimento 

    ’                        p      p    z  p                p     z        z              

incompatibilità e di conflitto di interessi il Direttore Generale dr.ssa Daniela Ottoni; 

 

Visti 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v        ’     b                       b   z        

06 del 18.12.2020; 

 

V      ’     114     D      267     18 08 2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

V        S           ’ z     ; 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

 

 

DETERMINA 

 

 DI AFFIDARE alla Società Assiteca Spa di Verona -  ’    v z                    p   zz  

assicurativa a tutela del personale volontario in servizio presso il Polo Vaccinale di Castel 

Goffredo, per il periodo 11 aprile 2021- 31 luglio 2021;  

 DI PROCEDERE         p          p   zz            z                         v         ’        

presentata dalla medesima Società Assiteca Spa di Verona, e di prenotare la spesa relativa alla 

p   zz             p       € 500 00,      v    “Progetti Interventi Sociali – P          v   N  ” 

del Budget 2021-2023; 

 DI DARE ATTO che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente CIG 

Z05314BE1A, e che la ditta individuata, ai           ’    3       L 136/2010        à    p       

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 

comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 

del citato articolo; 

 DI DARE ATTO che il presente affidamento segue gli obblighi di pubblicità, trasparenza previsti 

dalla vigente normativa. 

 

 

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 

 


